
 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH PHÚ YÊN 
 

Số: 57/NQ-HĐND 

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

      
 

               Phú Yên, ngày  18  tháng  11  năm 2022 

          

NGHỊ QUYẾT 

Chủ trương đầu tư dự án Đầu tư lắp đặt hệ thống camera giám sát  

xử lý vi phạm và phục vụ công tác đảm bảo an ninh trật tự  

trên tuyến QL.25, QL.29 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN 

KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ MƯỜI HAI 

 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;  

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;  

Xét Tờ trình số 175/TTr-UBND ngày 11 tháng 11 năm 2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về quyết định chủ trương đầu tư dự án Đầu tư lắp đặt hệ thống 

camera giám sát xử lý vi phạm và phục vụ công tác đảm bảo an ninh trật tự trên 

tuyến QL.25, QL.29; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - ngân sách Hội đồng 

nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đầu tư lắp đặt hệ thống camera 

giám sát xử lý vi phạm và phục vụ công tác đảm bảo an ninh trật tự trên tuyến 

QL.25, QL.29, với những nội dung sau: 

1. Tên dự án: Đầu tư lắp đặt hệ thống camera giám sát xử lý vi phạm và 

phục vụ công tác đảm bảo an ninh trật tự trên tuyến QL.25, QL.29. 

2. Chủ đầu tư: Công an tỉnh Phú Yên. 

3. Nhóm dự án: Nhóm C.  

4. Cấp quyết định chủ trương đầu tư dự án: Hội đồng nhân dân tỉnh. 

5. Cấp quyết định đầu tư dự án: Ủy ban nhân dân tỉnh. 

6. Mục tiêu đầu tư 

Lắp đặt hệ thống camera:  

- Xử lý vi phạm đèn tín hiệu tại các nút giao thông trên QL.25, QL.29 để có 

cơ sở xử lý vi phạm, giám sát các phương tiện đi qua nút giao thông có hành vi vi 

phạm về trật tự an toàn giao thông; 



 

  

- Giám sát an ninh tại các vị trí trọng yếu phục vụ theo dõi, giám sát an ninh, 

phát hiện và cảnh báo tụ tập đông người tại các địa điểm trọng yếu hỗ trợ cho các 

lực lượng chức năng kịp thời ứng cứu giải quyết sự cố; 

- Giám sát cửa ngõ ra vào tỉnh phục vụ theo dõi, giám sát an ninh tại các cửa 

ngõ ra vào tỉnh; giám sát phương tiện tham gia giao thông ra vào tỉnh. Khi cần thiết 

thực hiện truy tìm thông tin phương tiện tham gia giao thông ra vào tỉnh; 

- Giám sát, đo tốc độ phương tiện tham gia giao thông trên QL.25, QL.29 

phục vụ phát hiện phương tiện đi quá tốc độ quy định; 

- Hệ thống quản lý, khai thác vận hành tại Trụ sở Phòng Cảnh sát giao thông 

thuộc Công an tỉnh (QL.25, xã Hòa An, huyện Phú Hòa, tỉnh Phú Yên). 

7. Quy mô đầu tư 

- Đầu tư lắp đặt Hệ thống camera xử lý vi phạm đèn tín hiệu tại các nút giao 

thông, giám sát an ninh tại các vị trí trọng yếu, giám sát cửa ngõ ra vào tỉnh trên 

tuyến QL.25, QL.29, camera giám sát, đo tốc độ phương tiện tham gia giao thông 

trên QL.25, QL.29. Vị trí, số lượng lắp đặt theo kết quả khảo sát, rà soát giữa Công 

an tỉnh với các sở, ngành và địa phương có liên quan, chủ đầu tư sẽ thể hiện cụ thể 

trong hồ sơ dự án đầu tư; 

- Lắp đặt các trang thiết bị gồm: máy chủ cơ sở dữ liệu, hệ thống ghi hình 

mạng và xử lý hình ảnh, màn hình tấm ghép, bộ điều khiển màn hình tấm ghép, 

Firewall, máy trạm cho cán bộ quản lý, máy trạm cho cán bộ khai thác, các thiết 

bị mạng trung tâm, thiết bị phụ trợ, hệ thống cấp nguồn điện, hệ thống phần 

mềm… đảm bảo phục vụ nghiệp vụ thu thập, quản lý, xử lý và điều hành, kết nối 

Trung tâm điều hành thành phố thông minh, chia sẻ dữ liệu cho các cơ quan ban 

ngành có liên quan, chia sẻ thông tin giao thông cho người dân qua mạng Internet 

khi cần thiết; 

- Tiêu chí cơ bản lựa chọn công nghệ khi đầu tư dự án: Theo quy định hiện 

hành đảm bảo phát huy hiệu quả khi hệ thống đưa vào vận hành, không bị lạc hậu. 

8. Địa điểm đầu tư 

- Vị trí lắp đặt hệ thống camera giám sát: Trên tuyến QL.25, QL.29 đi qua 

địa bàn các huyện: Phú Hòa, Sơn Hòa, Sông Hinh, Tây Hòa và thị xã Đông Hòa. 

- Vị trí lắp đặt máy chủ cơ sở dữ liệu và trang thiết bị có liên quan tại Trụ sở 

Phòng Cảnh sát giao thông thuộc Công an tỉnh (QL.25, xã Hòa An, huyện Phú 

Hòa). 

9. Tổng mức đầu tư: 38.000 triệu đồng. 

10. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách tỉnh (nguồn cân đối ngân sách). 

11. Hình thức đầu tư: Xây dựng mới. 

12. Thời gian thực hiện: Từ năm 2022 - 2025. 

- Năm 2022: chuẩn bị đầu tư. 

- Năm 2023 - 2025: Thực hiện đầu tư và kết thúc dự án. 



 

  

13. Các nội dung khác: Theo hồ sơ báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án 

và được cụ thể hóa trong bước lập dự án đầu tư. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Hội đồng nhân dân tỉnh giao: 

1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện nghị quyết này. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và đại 

biểu Hội đồng nhân dân tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo luật định, 

giám sát việc triển khai thực hiện nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Yên Khóa VIII, Kỳ họp 

thứ Mười Hai thông qua ngày 18 tháng 11 năm 2022 và có hiệu lực từ ngày thông 

qua./. 

 CHỦ TỊCH 

  

Cao Thị Hòa An 

 


